

Antarktīda 2011



Lietuviai slidinėtojai Antarktidoje

2011 m. kovo mėnesį pirmą kartą istorijoje [slidinėjimo rungtyinės](#) vyko [Antarktidos](#) žemyne. Rungtynėse dalyvavo ir jas suorganizavo lietuviai - Pasaulio lietuvių kalnų slidinėjimo [mėgėjų](#) asociacija (PLKSMA).



Lietuviai slidinėtojai iš Pietų Amerikos į Antarktidadą persikėlė [ledlaužiu](#)



[Ledkalniai](#) Antarktidoje

PLKSMA nariai skrido iš Vilniaus į Buenos Aires, vėliau į pietinį Argentinos tašką. Iš ten Atlanto vandenynu plaukė į Antarktidadą. Tas vandenyno ruožas

vadinasi [Dreiko sąsiauriu](#). Jis pats audringiausias vandens [ruožas](#) visoje Žemėje. Ten nuolat siaučia vėjai ir bangos.

Kovo 11-ąją, minėdami Lietuvos nepriklausomybės atgavimą, jie užlipo ant laivo stiebo ir iškėlė Lietuvos vėliavą. Kapitonas taip reagavo: “You MUST get down from the mast immediately, right this very minute. I have NOT given you permission to die today.” Jie tuo metu buvo vidury pavojingo Dreiko sąsiaurio.



Lietuvis slidinėja pirmose slidinėjimo varžybose Antarktidoje

Tada jie surengė kalnų slidinėjimo varžybas. Antarktidoje nėra nieko panašaus į kalnų slidinėjimo [kurortus](#) ar [keltuvus](#) į kalną. Patys slidinėtojai turėjo parengti [šlaitą](#) slidinėjimui. O į šlaitą slidinėtojai turėjo lipti pėsčiomis.



Lietuviai slidinėtojai susitinka su Antarktidos gyventojais - pingvinais

Lietuviai slidinėtojai šį nuotykių surengė Lietuvos šlovei - kad lietuvių vardas pasklistų po pasaulį. Tuo pačiu jie patyrė neapsakomas Antarktidos grožybes.

Ką tu galvoji apie lietuvių slidinėtojų sugalvotą nuotykių? Ar jie atsiekė savo tikslą? Ar tu slidinėji? Ar tau patiktų apsilankyti Antarktidoje? Parašyk mums:

redaktore@laikavaikams.org (visos nuotraukos iš 15min.lt)

Žodynėlis.

slidinėjimas: čiuožti sniegu slidėmis - specialiomis lentelėmis, pritaikytomis sniegu čiuožti; *skiing*

rungtinės: varžybos, konkursas; *competition*

Antarktida: vienas iš septynių Žemės kontinentų (Šiaurės Amerika, Pietų Amerika, Australija, Azija, Afrika, Europa, Antarktida)

mėgėjas: ne profesionalas; *amateur*

ledlaužis: laivas laužyti ledams; *ice-breaker*

ledkalnis: ledo masė vandenynuose ar jūrose; *iceberg*

Dreikas: keliautojas, antrasis istorijoje plaukęs aplink pasaulį; *Sir Francis Drake*

sašiauris: vandens juosta, skirianti du žemės plotus ir jungianti didesnius vandenis; Dreiko sašiauris jungia Atlanto ir Ramiojo vandenynus; *passage, Drake Passage*

ruožas: juosta; *a strip*

kurortas: atostogų ar pramogų vieta; *resort*

keltuvas: liftas; *lift*

šlaitas: kalno šonas, atkalnė; *slope*